
PATVIRTINTA 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. sausio 24 d. 

įsakymu Nr.V-13 

 

KAUNO MARTYNO MAŽVYDO PROGIMNAZIJA 

PROFESINIO ORIENTAVIMO PASLAUGŲ PLANAS 2023 M. 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos 2022-2024 metų strateginio plano 

I. TIKSLAS – TOBULINTI UGDYMO PROCESĄ SIEKIANT MOKINIŲ AUKŠTESNIŲ UGDYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS. 

1. Uždavinys. Taikyti veiksmingus darbo su mokiniais būdus pamokoje. 

4. Uždavinys. Stiprinti švietimo pagalbos progimnazijoje teikimą, siekiant maksimaliai patenkinti mokinių ugdymosi poreikius. 

 

II.  TIKSLAS – STIPRINTI PARTNERYSTE GRĮSTĄ PROGIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS KULTŪRĄ. 

  1. Uždavinys. Plėtoti progimnazijos bendruomenės tradicijas, partneryste grįstą kultūrą, siekiant asmenybės ūgties. 

 

            III. TIKSLAS – KURTI UGDYMĄ(SI) STIMULIUOJANČIAS APLINKAS. 

1. Uždavinys. Užtikrinant įvairių gebėjimų ir poreikių mokinių ugdymą(si), kurti, modernizuoti edukacines aplinkas. 

 

Profesinio orientavimo paslaugų 2023 m. planas (toliau – planas) reglamentuoja profesinį orientavimą progimnazijoje, teikiant ugdymo karjerai, 

konsultavimo, informavimo ir veiklinimo paslaugas. 

 

Profesinio orientavimo paslaugų mokykloje tikslas: sudaryti sąlygas visiems mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, kurios yra svarbios 

norint sėkmingai pasirinkti mokymosi kryptį, profesiją.  

Uždaviniai:   

1. skatinti mokinius pažinti savo asmenines savybes, interesus, gabumus, įgūdžius ir sąsajas su karjeros pasirinkimais;  

2. plėtoti darbo galimybių, darbo pasaulio, profesijų įvairovės supratimą;  

3. ugdyti pozityvią nuostatą mokymosi ir darbo (karjeros) atžvilgiu; 

4. skatinti sieti savo mokymosi  rezultatus, kompetencijas, gabumus ir interesus su karjeros pasirinkimais; 

5. ugdyti gebėjimus kelti gyvenimo ir karjeros tikslus bei priimti karjeros sprendimus. 

   



2 
 

 Profesinis orientavimas įgyvendinamas:  

1. ugdymo proceso dienomis, skirtomis kultūrinei, meninei, pažintinei veiklai; 

2. integruojamas į dalykų mokytojų, klasių auklėtojų, socialinio pedagogo, psichologo, bibliotekininko veiklą; 

3. karjeros specialisto konsultacijų metu. 

Eil. 

Nr. 

Veiklų sritys  Veiklos/Priemonės Dalyviai  Datos Partneriai Laukiamas rezultatas 

1. Planavimas  

 

 

PO paslaugų plano sudarymas, derinant  

su mokyklos planu. 

Karjeros  

specialistas 

Sausio  mėn. Darbo grupė Sudarytas PO planas 2023 m.  

PO tyrimas profesinio orientavimo 

sistemos sukūrimui, palaikymui ir 

tobulinimui.  

5- 8 klasių  

mokiniai, karjeros 

specialistas 

Lapkričio  

mėn. 

Klasių 

auklėtojai 

Remiantis apklausų duomenimis 

parengtos rekomendacijos PO 

veiklų tobulinimui.  

2. Kvalifikacijos 

kėlimas 

Dalyvavimas mokymuose, seminaruose, 

kurie skirti karjeros  specialistui.  

Karjeros 

specialistas  

 

Sausio – 

gegužės mėn. 

LMNŠC, 

universitetai 

Dalyvauta 200 val. mokymuose.  

 

Mokytojų, klasių auklėtojų dalyvavimas 

seminaruose, PO mokymuose.   

 

Klasių  

auklėtojos,  

dalykų mokytojai  

Sausio - 

gruodžio 

mėn.  

KŠIC, 

LMNŠC 

Dalyvauta bent 1 kartą per 

mokslo metus organizuojamuose 

renginiuose, susitikimuose. 

Literatūros PO klausimais analizė, 

sisteminimas. Informacijos paieška 

internete, jos pritaikymas darbe.  

Klasių auklėtojos,  

dalykų mokytojai  

 

Sausio - 

gruodžio 

mėn. 

 Klasių auklėtojai, dalykų 

mokytojai susipažino, pritaikė 

ugdymo procese bent 1 PO 

naujovę. 

3. Ugdymo 

karjerai  

programos  

įgyvendinimas  

 

Ugdymo karjerai programos 

įgyvendinimas: temų integravimas į 

dalykus, integruotų pamokų, klasių 

valandėlių vedimas. 

Dalykų 

mokytojai, klasių 

auklėtojos, 1-8 kl. 

mokiniai  

Sausio - 

gruodžio 

mėn.  

 

 Ilgalaikiuose planuose 

užfiksuotos bent 2 integruotos  

temos. Vesta bent 1 UK 

integruota pamoka per mokslo 

metus, 2 klasės valandėlės. 

4. Mokinių 

profesinis  

informavimas  

Vedamos individualios ir grupinės 

konsultacijos  suteikiant informaciją apie 

švietimo teikėjus ir jų vykdomas 

mokymo programas, priėmimo taisykles, 

darbo galimybes (darbo rinką ir jos 

pokyčių prognozes). 

 

Karjeros  

specialistas, 7-8 

kl. mokiniai 

 

Sausio - 

gruodžio 

mėn. 

 Suteikta informacija apie švietimo 

teikėjus ir jų vykdomas mokymo 

programas, priėmimo taisykles. 

30%  7-8 kl. mokinių  

suteiktos individualios 

konsultacijos, 70% mokinių –  

grupinės.  



3 
 

Išvykų į gimnazijas, profesines mokyklas 

organizavimas.  

 

5-8 kl. mokiniai, 

kl. auklėtojos, 

karjeros 

specialistas  

Balandžio, 

gegužės, 

gruodžio 

mėn. 

Gimnazijos, 

profesinės 

mokyklos  

Organizuota 4 išvykos į 

gimnazijas, 2 išvykos į miesto 

profesines mokyklas. 

Susitikimų su buvusiais mokiniais 

organizavimas. 

 

1-8 kl. mokiniai, 

buvusių 8 kl. 

auklėtojos, 

karjeros 

specialistas 

Balandžio, 

gegužės, 

gruodžio 

mėn..  

 Organizuoti 1 susitikimas su  

buvusiais 8-okais, 1 susitikimas 

su studijuojančiais ar baigusiais  

alumnatais.  

Profesinio veiklinimo pažintinių 

užsiėmimų organizavimas vykstant į  

tėvų darbovietes.  

5-8 kl. mokiniai, 

karjeros 

specialistas, 

klasių auklėtojos 

Kovo-

lapkričio 

mėn.  

Miesto 

įmonės, 

įstaigos 

Kiekviena 5-8 klasė apsilanko 

bent 1 miesto įmonėje, įstaigoje.  

5. Mokinių 

profesinis  

konsultavimas  

 

Kompetencijų įsivertinimo aplankų, 

leidžiančių pažinti mokinio individualias 

savybes, kaupimas.   

5-8 kl. mokiniai, 

klasių auklėtojos  

Sausio - 

gruodžio 

mėn. 

Tėvai 95% mokinių kaupia pasiekimų 

aplankus.  

Specialiųjų poreikių vaikų konsultavimas, 

bendradarbiavimas su pagalbos 

įstaigomis.  

5-8 kl. mokiniai Balandžio, 

gegužės mėn.  

PPT Konsultuota bent 10 spec. 

poreikių mokinių. 

6. Mokyklos 

bendruomenės  

narių 

(administracijos,  

klasių auklėtojų, 

dalykų 

mokytojų ir kt.)  

vykdomų PO 

veiklų 

koordinavimas  

Rengiamos individualios ir grupinės 

konsultacijos mokytojams/klasių 

auklėtojoms profesinio orientavimo 

klausimais.  

1-8 klasių 

auklėtojos,  

mokytojai, 

karjeros 

specialistas  

Kovo, 

rugsėjo mėn.  

Mokyklos  

bendruomenė  

 

Bent 1 konsultacija per pusmetį. 

Suteikta pagalba bendruomenei. 

Teikiama pagalba (teorinės žinios  

ir praktiniai patarimai) klasių auklėtojoms 

darbui su auklėtiniais bei jų tėvais/ 

globėjais profesinio orientavimo srityje.  

1-8 klasių 

auklėtojos 

 

 

Vasario - 

lapkričio 

mėn. (pagal 

poreikį) 

 Bent 1 konsultacija per pusmetį 

kiekvienoje klasėje. 

Teikiama metodinė pagalba 

organizuojant ar vedant klasių valandėles. 

 

1-8 klasių 

auklėtojos, 

karjeros 

specialistas 

Spalio mėn.   Suteikta bent po 1 konsultaciją 

kiekvienai klasės auklėtojai per 

metus.   

 

UK veiklų pristatymas mokytojų tarybos 

posėdyje.  

Karjeros  

specialistas  

Gruodžio 

mėn.  

 1 kartą per mokslo metus PO 

veiklos pristatytos mokytojų  

tarybos posėdyje. 



4 
 

7. Mokinių tėvų 

profesinis  

informavimas ir  

konsultavimas  

 

Dalyvavimas tėvų, klasės auklėtojo ar 

mokytojo pokalbiuose aptariant 

individualią mokinio pažangą. 

Karjeros 

specialistas,  

1-8 kl. mokiniai, 

klasių auklėtojos, 

mokytojai 

Kovo, 

gegužės, 

lapkričio 

mėn. 

Tėvai Bent 3 kartus per mokslo metus.  

 

PO vykdomų veiklų (teikiamų paslaugų) 

pristatymas tėvams/globėjams, per 

„Mano dienyną“, susirinkimų, 

individualių konsultacijų metu.  

1-8 kl. mokinių 

tėvai, klasių 

auklėtojos, 

karjeros 

specialistas 

Sausio - 

gruodžio 

mėn.  

Tėvai Tėvų susirinkimų metu bent 1 

kartą pristatyta  PO veikla.  

 

8. Tėvų įtraukimas 

į mokinių PO 

veiklas  

Ekskursijų į tėvų darbovietes, pokalbių 

organizavimas mokykloje, tėvų 

įtraukimas į pamokų vedimą.  

1-8 kl. mokinių  

tėvai  

 

Sausio - 

gruodžio 

mėn.  

 Organizuota bent 1 PO veikla 

klasėse: vestos klasių valandėlės, 

susitikimai, pažintiniai vizitai į 

tėvų darbovietes.  

9. Kultūrinės, 

meninės, 

pažintinės,  

veiklos,  

suderintos su  

ugdymu 

karjerai,  

organizavimas  

Karjeros dienų organizavimas.  1-8 kl. mokiniai,  

mokytojai, klasių 

auklėtojos, 

karjeros 

specialistas  

 

 

Lapkričio, 

birželio mėn.  

 Organizuotos 2 karjeros dienos. 

  

10. Veiklos 

viešinimas  

Informacijos apie PO veiklas skelbimas 

mokyklos svetainėje, Facebook-e.  

Karjeros  

specialistas,  

klasių auklėtojos 

Sausio - 

gruodžio 

mėn.  

 Bent 5 veiklos per metus 

viešinamos mokyklos svetainėje, 

Facebook-e.  

11. Veiklos 

įsivertinimas  

PO programos įgyvendinimo analizė,  

sėkmės, tobulintini dalykai; ataskaitų, 

siūlymų profesinio orientavimo veiklai 

tobulinti teikimas administracijai; 

duomenų teikimas UKSIS.  

Karjeros  

specialistas 

 

Gruodžio 

mėn. 

 

Administracija Pateikti duomenys UKSIS 

sistemoje.  

 

 

 

 



5 
 

PPROGRAMA SUDARYTA VADOVAUJANTIS: 

Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 patvirtinta „Ugdymo karjerai programa“; 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1334 patvirtintos „Rekomendacijos dėl karjeros 

specialistų funkcijų ir profesinio orientavimo paslaugų teikimo švietimo įstaigose“; 

Mokinių ugdymo karjerai internetinės svetainės metodine medžiaga: www.mukis.lt; 

Orientavimas karjerai: www.euroguidance.lt. 

 

Parengė: karjeros specialistė Zita Venckutė 

http://www.mukis.lt/
http://www.euroguidance.lt/

